INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO n.º 020/2017

O vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no Regimento
Interno da Câmara, INDICA ao Poder Executivo Municipal, o que segue:

REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO DE ESGOTO EM PERÍMETRO DE
QUADRA NAS PROXIMIDADES DA RESIDÊNCIA DE CATARINA SANTOS.

Justificativa:

Pleiteia a presente proposição, a realização do serviço de instalação da rede de tubulação de
esgoto nas margens da face da quadra aludida na ementa, com vias ao atendimento das residências ali
situadas, que hoje não contam com serviço de saneamento básico no que alude a coleta da rede de
esgoto, circunstância que na atualidade é inconcebível diante da modernização e aprimoramento das
iniciativas de promoção dos direitos básicos de cidadania. Os moradores locais reclamam da dificuldade
com que convivem de tempos em tempos, na manutenção dos serviços de drenagem das fossas de suas
residências, estrutura hoje, que diante dos padrões atuais de urbanização, não se adequam mais as
condições atuais de urbanística.

Sendo o que havia, presente a relevância e primazia da matéria, firmo a presente aguardando seu
acolhimento.

Sala das Sessões em 24 de fevereiro de 2017.

JURACI ALLIEVI – vereador autor

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br